CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 754/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de realizar o reparo
da pavimentação asfáltica na rua Manoel Antônio Mateus, no bairro Sombrio (em
frente à residência n° 941).

Justifica-se a proposição, pois esta rua possui um intenso fluxo de
veículos, sendo que neste local abriu um buraco na pavimentação asfáltica e até o
momento não foi executado o reparo, gerando transtorno aos moradores, devido ao
solavanco causado principalmente por caminhões que transitam pelo local.

Sala das Sessões, em 26 de junho de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara